
Anvendte regnskapsprinsipper 
 
Regnskapet til Strømmestiftelsen er satt opp i samsvar med Regnskapsloven og prinsipper for god 
regnskapsskikk.  Regnskapet er også utarbeidet i samsvar med den norske regnskapsstandarden ’God 
regnskapsskikk for ideelle organisasjoner’ utarbeidet av Norsk Regnskaps Stiftelse i 2006.  Dette medfører at 
det, i stedet for et tradisjonelt resultatregnskap, er laget et aktivitetsregnskap som er ment å gi bedre oversikt 
over hvordan Strømmestiftelsen har brukt de disponible ressursene i 2008. 
 
Endring i regnskapsprinsipper - Konsolidering    
 
Strømmestiftelsens mikrofinansvirksomhet, som tidligere år bare har blitt presentert som en note, har i 2008 
for første gang blitt inkludert i hovedregnskapet. Årsaken til denne endringen i regnskaps-prinsippene er at 
det endelig har blitt fullt avklart at majoriteten av mikrofinanskapitalen, som stammer fra Norad-tilskudd, 
tilhører Strømmestiftelsen. Kapitalen har blitt generert gjennom resirkulering av lån til 
mikrofinansinstitusjoner, og fram til 2008 manglet det en skriftlig bekreftelse på eierforholdet. Norad vil ikke 
kreve tilbakebetaling av tilskudd som har blitt brukt i Strømmestiftelsen lånefond. 
 
Mikrofinansvirksomheten foregår delvis innenfor Strømmestiftelsen og delvis gjennom datterselskapene i 
Øst-Afrika (Strømme Microfinance East Africa Ltd. (SMFEA)) og på Sri Lanka (Strømme Microfinance Asia 
(Guarantee) Ltd. (SMAGL)). Aktiviteten innenfor Strømmestiftelsen består av Strømme Microfinance 
Department (SMF Dept.), som har en koordinerende funksjon for hele mikrofinansvirksomheten, og som 
formidler lån til mikrofinanspartnere i Vest-Afrika, Sør-Amerika og Bangladesh. 
 
Ettersom den regnskapsmessige virkeligheten for mikrofinansvirksomheten er fundamentalt forskjellig fra 
resten av Strømmestiftelsens økonomiske, er det besluttet å konsolidere  mikrofinans-virksomheten ved bruk 
av egenkapitalmetoden.  Dette betyr at resultatene fra mikrofinans-virksomheten er presentert som netto 
inntekt i aktivitetsregnskapet og som egenkapital med restriksjoner i balansen. Disse tallene vises både i 
Strømmestiftelsens regnskap og i det konsoliderte regnskapet fordi mikrofinansvirksomheten innenfor 
Strømmestiftelsen tidligere ikke har vært inkludert i hovedregnskapet.  Det konsoliderte regnskapet 
inneholder i tillegg tallene fra SMFEA og SMAGL. 
 
Valutatransaksjoner 
 
Utgifter i regionene er registrert til kurser som kommer fra korresponderende pengeoverføringer fra 
hovedkontoret. Regionkontorenes regnskaper blir ført månedlig på hovedkontoret til disse kursene.  I 2008 
inngikk Strømmestiftelsen terminkontrakter på kjøp av USD – mer om dette i note 6. 
 
Inntekter i fremmed valuta er registrert til dagskurs på mottaksdato. 
 
Prinsipper for allokering av kostnader til formålsaktiviteter 
 
Anskaffelses- og informasjonsvirksomhet 
Alle kostnader direkte relatert til personell som arbeider med anskaffelsesaktiviteter og til rene anskaffelses 
aktiviteter er klassifisert 100 % som kostnader ved anskaffelse av midler. Dette inkluderer alle direkte 
markedsføringskostnader og andre kostnader i forbindelse med våre største giverprodukter ’Hjertevenn’ og 
’Brobygger’. 
 
Alle kostnader til personell og aktiviteter som har informasjonsformidling som hovedoppgave blir belastet 
formålskostnader.  
 
Regionkontorene 
Strømmestiftelsen har fire regionkontorer – i Vest-Afrika (Mali); Øst-Afrika (Uganda); Sør-Amerika (Peru) 
og Asia (Sri Lanka), pluss to underrepresentasjoner i Sudan og Bangladesh. 
 
Strømmestiftelsen jobber gjennom regionkontorene i tett samarbeid med lokale partnerorganisasjoner, slik at 
størsteparten av partnerkontakten blir utført av staben ved disse kontorene, og de tilknyttede kostnadene er 



derfor i hovedsak betraktet som formålskostnader.  Dette inkluderer alle lønnskostnadene til 
programpersonell og hoveddelen av lønnskostnadene for regiondirektørene og regnskapsmedarbeiderne som 
bruker mesteparten av tiden på kompetanseutvikling hos partnerorganisasjoner og utfører revisjonsarbeid for 
å sikre at midlene blir benyttet som planlagt. 
 
Vi har fordelt 12,5 % av kostnadene ved regionkontorene til administrasjon i aktivitetsregnskapet for å ta 
hensyn til administrasjon og regnskapsføring av kontorene i seg selv. 
 
Programstøttearbeid fra hovedkontoret 
Utdannings- og mikrofinansspesialister som er tilsatt for å bygge kapasitet og kompetanse på regionnivå og 
sikre kvaliteten på utviklingssamarbeidet, blir belastet 100 % til formål. 
 
Annen aktivitet ved programavdelingen som er relatert til rapport- og søknadsskriving har en mindre 
kapasitetsbyggingsrolle, og blir fordelt 25 % til formål og 75 % til administrasjon.  Kontrollfunksjonen blir  
splittet 50:50. 
 
Andre servicefunksjoner ved hovedkontoret 
Kostnadsfordelingen starter med lønningene, som blir fordelt på grunnlag av estimert tid brukt på ulike 
aktiviteter.  Andre kostnader blir fordelt etter samme prosentandeler som lønningene innenfor hver avdeling. 
IKT kostnader blir fordelt på grunnlag av samlet lønnsfordeling, siden personellet er hoveddriveren for IKT 
kostnadene.  Kvalitetssikringskostnader blir i tråd med lønnskostnadene i avdelingen fordelt 50:50 på 
administrasjon og formål.  Generalsekretariatet er fordelt 40 % på formål basert på tidsandelen brukt på 
arbeid med regiondirektørene, partnere og lobbyvirksomhet mot norske myndigheter og landene vi arbeider i, 
sammenlignet med tid brukt til lederteam, styre og råd.  Vi fordeler en liten andel av generelle 
administrasjons- og økonomilønninger til formål i forhold til tid brukt på kapasitetsbygging av personell ved 
regionkontoren for at de kan videreføre dette til partnerne.  Administrasjons- og økonomipersonell som ikke 
reiser til regionene er belastet 100 % på administrasjon. 
 
Inntektsføring 
Inntekter føres i regnskapet etter bruttometoden.  Kostnader føres når de påløper og inntekter når de 
realiseres.  Arv eller gaver inntektsføres når de uomtvistelig påregnes mottatt.   
Strømmestiftelsen følger egne retningslinjer vedrørende øremerkede midler som sikrer at disse ikke kan 
brukes til annen aktivitet enn de er tiltenkt uten ved særskilt godkjenning.  Styret har gitt retningslinjer for 
hvordan øremerkede midler skal behandles når et prosjekt avsluttes. 
Ubrukte øremerkede midler vises som egenkapital med restriksjoner i balansen. 
 
Klassifisering og vurdering av balanseposter 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter 
anskaffelsestidspunktet.  Øvrige poster er klassifisert som anleggsmidler/langsiktig gjeld. 
 
Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi.  Andre fordringer er oppført til 
pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap.  Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen 
ved regnskapsårets slutt.  Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på opptakstidspunktet. 
 
Varige driftsmidler/finansielle anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi 
dersom verdifallet ikke forventes å være forbigående.  Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på 
etableringstidspunktet. 
 
Varige driftsmidler 
Varige driftsmidler balanseføres og avskrives lineært over driftsmidlets levetid dersom de har økonomisk 
levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr 50 000.  
Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller 
forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. 
 
Aksjer i datterselskap og tilknyttede selskap 
Aksjer i datterselskap og tilknyttede selskap innarbeides etter kostmetoden. 
 



Kortsiktige plasseringer 
Kortsiktige plasseringer (aksjer og andeler vurdert som omløpsmidler) vurderes til laveste av gjennomsnittlig 
anskaffelseskost og virkelig verdi på balansedagen.  Mottatte renter og andre utdelinger fra selskapene 
inntektsføres som annen finansinntekt. 
 
Pensjoner 
Pensjonskostnader og pensjonsforpliktelser beregnes etter lineær opptjening basert på forutsetninger om 
diskonteringsrente, fremtidig regulering av lønn, pensjoner og ytelser fra folketrygden, fremtidig avkastning 
på pensjonsmidler samt aktuarmessige forutsetninger om dødelighet, frivillig avgang, osv. Pensjonsfondet er 
verdsatt etter faktisk verdi og er trukket ut av netto pensjonsforpliktelser i balansen.  Endringer i forpliktelsen 
som skyldes endringer i pensjons planer fordeles over antatt gjenværende opptjeningstid.  Det samme gjelder 
estimatavvik i den grad de overstiger 10 % av det største av brutto pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler. 
Ordninger med netto gjeld er vist som gjeld og ordning med netto overfinansiering er vist som fordring. 
 
Note 1 – Offentlige tilskudd 
 

Kilde Formål 
2008 
NOK 

2007 
NOK 

Direktoratet for utviklingssamarbeid 
(NORAD) Rammeavtale – Utviklingsprogram 36 620 000 35 300 000
Direktoratet for utviklingssamarbeid 
(NORAD) Rammeavtale – Informasjonsstøtte 1 045 000 962 500
Det kongelige utenriksdepartement (UD) Utdanningsprogram – Sudan 3 2 00 000 4 699 777

Det kongelige utenriksdepartement (UD) 
Levebrødsforbedring for fattige – 
Myanmar -64 143 2 000 000

Det kongelige utenriksdepartement (UD) 
Levebrødsforbedring og 
kapasitetsbygging - Sri Lanka 5 000 000 4 900 000

Det kongelige utenriksdepartement (UD) 
Flom- og syklon rehabilitering – 
Bangladesh 3 334 875

Det kongelige utenriksdepartement (UD) Flom rehabilitering – Myanmar 495 300

Det kongelige utenriksdepartement (UD) 
Katastrofehjelp etter etniske opprør, 
Kenya 2 000 000

Det kongelige utenriksdepartement (UD) Infrastrukturprosjekt – afrikansk kultur  500 000
De forente nasjoners utviklingsprogram 
(UNDP Utdanningsprogram – Sudan 1 187 629
Sveitsisk utviklings- og samarbeidsorgan 
(SDC) Hurtigskoleprosjekt - Mali 366 885

Fredskorpset – Ung 
Act Now utvekslingsprogram - Hald 
Internasjonale Senter 2 341 827 2 200 000

Fredskorpset  Sør/Sør utvekslingsprogram – Øst-Afrika 1 073 834 1 377 210
Fredskorpset  Sør/Sør utvekslingsprogram - Asia 810 080 946 712
Vest-Agder fylkeskommune Ilha de Goa, Mozambique 165 000  
Cultiva, Kristiansand Strømmestifelsens kulturinitiativ 300 000 100 000

Totalt   54 546 112 56 315 374
 
Disse tilskuddene er øremerket til spesifiserte prosjekt og er vist brutto inkludert administrasjonsstøtte.  
Avregning til det offentlige skjer etterskuddsvis en gang pr år.  Ubenyttede midler må tilbakebetales.  
Gjeldende rammeavtale med NORAD (2003/2008) forutsetter minimum 10 % egenfinansiering fra 
Strømmestiftelsen, og tillater inntil 8 % administrasjonsstøtte av prosjektkostnadene.  For UD-finansierte 
program, varierer kravet til egenfinansiering fra 0 til 30 %, og administrasjonsstøtten fra 0 til 8 %. 
  



Note 2 – Private gaver  
 

2008 
NOK 

2007 
NOK 

Enkeltgaver 9 449 896 9 434 276
Avtalegaver 38 337 225 39 156 275
Arrangement, skole- og artistsamarbeid 4 671 391 3 513 664
Testamentariske gaver 714 598 1 271 695
Katastrofehjelp og rehabilitering 206 675 102 080
Totalt 53 379 785 53 477 990
 
Fadderbarn-ordningen ’Hjertevenn’, som inngår i avtalegaver, er den største inntektsposten med MNOK 31,2 
i 2008 sammenlignet med MNOK 32,0 i 2007. 
 
Note 3 - Bidrag fra andre organisasjonar  

 

Institusjon Formål 2008 2007 

Geneva Global, USA 
Hurtigskole og Kvinne spare-& 
låne grupper, Vest Afrika 4 726 130 4 760 493 

Geneva Global, USA 
Grunnutdanning og uformell 
opplæring, Bangladesh 2 406 030 2 423 524 

Geneva Global, USA 
Utdanning og unge mødre 
opplæring, Peru 429 648 432 772 

Läkarmissionen, Sverige 
Entreprenør-opplæringstjenester, 
Øst-Afrika 1 513 002 1 113 061 

Oak Tree, Australia 
Skolebygging og restaurering, 
Øst-Timor 504 294  

Katastrofe respons RLF, 
Sri Lanka 

Rehabilitering og 
gjenoppbygging, Sri Lanka 616 180  

Hald Internasjonale 
Senter Act Now partnerstøtte 37 500 34 500 

Totalt   10 232 284 8 772 326 
 
 
Note 4 – Lønns- og personalkostnader / andre godtgjørelser 
 

2008 
NOK 

2007 
NOK 

Lønn i Norge 14 424 283 12 746 236
Folketrygdavgift 2 246 403 1 990 007
Pensjonskostnader 895 543 1 498 116
Andre ytelser i Norge 815 580 747 330
Lønn og andre ytelser ved regionkontorene 5 515 615 4 934 457

Totalt 23 896 424 21 916 146
 
Gjennomsnittlig antall ansatte ved hovedkontoret var 35 (34).  Det ble totalt utført 32 årsverk i 2008 mot 30 
årsverk i 2007.  Ved regionkontorene var gjennomsnittlig antall ansatte 54, og det ble utført 52 årsverk, 
sammenlignet med 46 årsverk i 2007.  I tillegg kommer 11 (10) ansatte i mikrofinansvirksomheten i Sør, der 
lønnskostnadene er belastet eget regnskap i Note 15, og 11 (8) ansatte i Sudan og Myanmar som er belastet 
direkte under programmet. 
 
Samlede utgifter til lønn for generalsekretær var i 2008 NOK 591 977 pluss utgifter til livsforsikring NOK 
6 620 og pensjonsordning på NOK 83 890.  
 



Det er ikke utbetalt godtgjørelse til styre- og rådsmedlemmer utover dekning av reiseutgifter.   
 
Honorar til revisor: 
 
Honorar for lovpålagte revisjonstjenester var på NOK 160 000. 
  
Honorar for attestasjonstjenester primært knyttet til Norad og UD finansierte prosjekt var på NOK 107 700. 
Andre tjenester utenom revisjon, hovedsaklig tilknyttet omstrukturering, var på NOK 57 300. 
 
Alle beløp er eksklusive merverdiavgift. 
 
Note 5 – Varige driftsmidler 

Alle tall i NOK Tomt Eiendom 
Maskiner 

og inventar Totalt 
Kostpris 01//01/08 413 810 14 336 016 651 434 15 401 260
Tilgang 2008 -9 895 58 277 698 829 747 211
Kostpris 31/12/08 403 915 14 394 293 1 350 263 16 148 471
Akkumulerte avskrivninger 31/12/08 -25 325 -5 568 899 -752 319 -6 346 543
Bokført verdi 31/12/08 378 590 8 825 395 597 944 9 801 929
Årets avskrivninger  0 292 551 293 749 586 300
Avskrivningssats  0 % 2 -10% 20-30 % 
 
Strømme Micro Finance AS er hjemmelshaver for tomten og enkelte seksjoner av eiendommen. 
 
Siden Strømmestiftelsen opererer med et regnskapsprinsipp om ikke å aktivere innkjøp av 
driftsmidler under NOK 50.000, er størsteparten av inventar og utstyr som er i bruk ikke inkludert 
under varige driftsmidler i balansen. Av samme grunn er tidligere balanseførte driftsmidler som er 
fullt avskrevet tatt ut av oversikten over varige driftsmidler. Alle driftsmidler i regionene er 
utgiftsført som prosjektkostnader. 
 

Note 6 – Andre finansposter 
Finansinntekter 

2008 
NOK 

2007 
NOK 

Annen renteinntekt 534 920 385 355
Netto finansposter i regionene i Sør 175 344 97 071
Andre finansinntekter 316 103
Salg av valutaterminkontrakter  4 447 167
Totalt  5 157 431 798 529
   
Netto valutagevinst/-tap i formålskostnader   
Valutagevinst 1 428 909 476 427
Valutatap -46 484 -274 764
Totalt  1 382 425 201 663
 
I løpet av året bestemte Strømmestiftelsen å inngå terminkontrakter på kjøp av USD med hensikt å 
sikre budsjettkursen ut 2008, hele 2009 og starten av 2010.  Mot slutten av året, da den globale 
finanskrisen fikk alvorlige følger for verdien på NOK mot USD og fordi det samtidig var usikkerhet 
knyttet til private inntektskilder, solgte Strømmestiftelsen kontraktene for 2010.  Alle 2009 
kontraktene ble beholdt for å sikre budsjettkursen ut året, men det ble sett på som tryggest å bedre 
likviditeten ved å ta gevinst på salg av 2010 kontraktene. 
  



Note 7 – Investeringer i aksjer og andeler 
 
Alle tall i  
NOK 

Bokført 
verdi   

31/12/07 

Netto 
tilgang/ 
avgang 

2008 

Endring i 
ned-

skriving 
2008 

Nedskriving 
pr    

31/12/08 

Bokført 
verdi   

31/12/08 

Markeds-
verdi    

31/12/08 

Markedsbaserte 
aksjer 

0 30 000 0 0 30 000 30 000

Markedsbaserte 
obligasjoner 

1 936 400 0 63 600 -28 000 1 972 000 2 069 000

Totalt 1 936 400 30 000 63 600 -28 000 2 002 000 2 099 000
 
Investeringene er kun foretatt med henblikk på alternativ avkastning på ledige midler, og verdien er 
regnet som omløpsmiddel som kan selges ved behov. Strømmestiftelsen praktiserer en restriktiv 
linje i forhold til å ta risiko ved slike investeringer. Hele obligasjonsbeholdningen er garantert 
innløsning til minimum innskutt beløp ved forfall. 
 
Note 8 Årets endring i egenkapital 
 
Strømmestiftelsen 

Grunnkapital Annen egenkapital Total 
Egenkapital pr 31/12/2006       3,326,092             7,699,724              11,025,816 
Forrige års justering                -519,755                 -519,755 
Revidert egenkapital pr 31/12/2007       3,326,092             7,179,969              10,506,061 
Årets resultat ex MF              8,592,145                8,592,145 
Egenkapital pr 31/12/2008       3,326,092           15,772,114              19,098,206 
Egenkapital med restriksjoner                14,757,627 
Egenkapital MF            92,454,707              92,454,707 
Årests resultat MF                29,107,131 
Valuta endringer                     (78,651) 
Total egenkapital              155,339,020 

Konsolidert regnskap 
Grunnkapital Annen egenkapital Total 

Egenkapital pr 31/12/2006       3,326,092             7,699,724              11,025,816 
Forrige års justering                -519,755                 -519,755 
Revidert egenkapital pr 31/12/2007       3,326,092             7,179,969              10,506,061 
Årets resultat SMF AS               -568,678                 -568,678 
Årets resultat ex MF              8,592,145                8,592,145 
Egenkapital pr 31/12/2008       3,326,092           15,772,114              18,529,528 
Egenkapital med restriksjoner                14,757,627 
Egenkapital MF          101,618,434            101,618,434 
Årets resultat MF                37,460,797 
Tildelt EK og valuta endringer                  2,330,713 
Total egenkapital              174,697,099 
  
 
En vesentlig andel av innsamlede midler er øremerket spesielle prosjekter. Mange av disse er også 
finansiert gjennom offentlige tilskudd. Etter disponering av offentlige midler i henhold til 
retningslinjer, er innsamlet kapital benyttet til dekning av Strømmestiftelsens andel. Bruk av 
innsamlede midler øremerket til spesielle formal vil variere fra år til år. Gjenstående midler fra 
avsluttede prosjekter vil disponeres til andre prosjekter i henhold til vedtatte retningslinjer. Etter 



dekning av prosjektkostnader, er øremerket kapital redusert med MNOK 6.79.   
 
Endring av øremerket kapital 
Region 2008 2007 Endring 2008/2007 
Asia       4,792,135             8,812,424               -4,020,289 
Øst Afrika       7,384,969             7,493,539                 -108,570 
Vest Afrika           84,530                        -                    84,530 
Sør Amerika       2,495,993             5,238,536               -2,742,543 
Totalt     14,757,627           21,544,499               -6,786,872 
 
Note 9 a – Investering i datterselskap       
All figures in ‘000 NOK 

Navn Antall Pålydende
Bokført 
Verdi 

Resultat 
2008 

Egenkapital 
31/12/2008 

Strømme Micro Finance AS    500        1 000  500 000 -264 927  -333 605 
Senter For Internasjonalt 
Kultursamarbeid AS 

40        5 000 200 000 0 200 000

Strømme Micro Finance AS (SMF) er et heleid datterselskap av Strømmestiftelsen med kontor I 
Kristiansand.  
 
Det ble I 2004 gitt et langsiktig lån uten fast avdragsplan på MNOK 3,0 til SMF, og dette er benyttet til kjøp 
av kontorlokaler I Skippergaten 3. Utestående pr 31/12/08 er også MNOK 3,0. 
 
Senter For Internasjonalt Kulturarbeid AS ble etablert som et heleid datterselskap i 2008, men det er ingen 
aktivitet i selskapet pr 31.desember. Intensjonene er at lokale myndigheter i Kristiansand vil overta en 
eierandel på 35% og at det i løpet av 2009 vil bli aktivitet i selskapet. 
 
Tilknyttede parter  
Med unntak av lønn og reiseoppgjør er det ingen finansielle transksjoner mellom ansatte eller tilknyttede 
personer i Strømmestiftelsen Norge.   
 
Utestående lån til ansatte ved regionskontorene summeres til NOK 328 663 ved årets slutt, sammenlignet 
med NOK 275 811 ved slutten av 2008. Beløpene er inkludert i posten “Andre eiendeler” i balansen. 
 
Note 9 b – Investeringer i tilknyttede selskap 
All figures in NoK 

Navn Antall Pålydende Bokført Verdi
Resultat 

2008 
Egenkapital 
31/12/2008 

Hald Internasjonale 
senter BA 

   200        1 000 200 000 -242 060  2 467 149 

 
Samarbeidsprosjektet Hald Internasjonale Senter (HIS) ble i 2004 offisielt registrert som selskap med 
begrenset ansvar (BA) med kontor i Mandal. Strømmestiftelsens eierandel og stemmeandel utgjør 1/3. HIS 
formal er å gi utdanning til arbeid I misjon, evangelisering og bistand gjennom skole- og kursvirksomhet, 
samt gjennom utviklingsprosjekter i ulike deler av verden. Virksomheten blir drevet uten erverv til formal og 
selskapet kan ikke dele ut utbytte til eiere. 
Strømmestiftelsen hadde NOK 96.668 i kortsiktige fordringer på HIS pr 31/12/2008. 
 
Konsolidert regnskap 
Investeringer i tilknyttede selskap I konsolidert regnskap inkluderer HALD Internasjonale Senter BA, 200 
000 NoK og Kolibri Kapital 20 400 NoK. 
 



Note 10 – Pensjonsforpliktelser 
 
Strømmestiftelsen har en pensjonsordning some r sammenlignbar med Statens Pensjonskasse. For 2008 
omfatter ordningen 35 personer. Stiftelsenen har også inngått avtale om AFP-ordning. Avtalen gjelder 34 
personer og er inkludert i oppstillingen nedenfor. 
Det er foretatt aktuarmessige beregninger for å beregne forpliktelsene og kostnadene i tilknytning til 
ytelsesplanene. Ved beregningene er følgende forutsetninger lagt til grunn: 
 
      2008  2007 

Diskonteringsrente 5.80 % 5.50 % 
Forventet avkastning     5.80 % 5,75 % 
Lønnsregulering pr år                  4.00 % 4,50 % 
Årlig G-regulering/inflasjon        3.75 % 4,25  % 
Regulering av løpende pensjon               3.75 % 2.00 % 
Uttakstilbøyelighet AFP 25.00 % 30,00 %  

 
Alle tall i NoK 

 
Sikret 

ordning 2008
Sikret 

ordning 2007
Usikret 

ordning 2008 
Usikret 

ordning 2007 
Brutto pensjonsforpliktelse 31/12 er 
beregnet til 15 905 506 11 102 560 1 326 260 1 789 030
- Verdi av pensjonsmidler pr 
31/12 er beregnet til -11 986 151 -12 681 576 0 0
+ Ikkeresultatført estimatavvik 
(tap)/gevinst -4 858 651 64 266 447 168 318 917
= Beregnet netto pensjonsforpliktelse 
pr 31/12 -939 296 -1 514 750 1 773 428 2 108 747
+ Arbeidsgiveravgift -132 441 250 054 297 333
= Balanseført pensjonsforpliktelse -1 071 737 1 514 750 2 023 482 2 406 080
  
Netto overfinansiering 1 071 737 1 514 750  
Netto forpliktelse 2 023 482 2 406 080
     
Årets pensjonsopptjening 1 169 768 1 413 988 72 005 172 628
+ rentekostnad 599 971 528 601 85 235 80 868
+ amortisering estimatavvik tap/gev 0 0 0 -13 778
+ administrasjonskostnader 40 000 38 910 0 0
- avkastning -731 346 -641 940 0 0
= Netto pensjonskostnad 1 078 393 1 339 559 157 240 239 718
+ arbeidsgiveravgift 152 054 177 769 22 171 33 800
- pensjonstrekk lønnsmottakere 0 0 0 0
= Total pensjonskostnader 1 230 447 1 517 328 179 411 273 518
Kostnaden er inkludert I posten “Lønns- og personalkostnader” i regnskapet. 
  



Note 11 – Eiendom under utvikling 
 
Strømmestiftelsen overtook I 2002 en eiendom i Lillesand som testamentarisk gave. Eiendommen ble taksert 
og verdsatt til MNOK 2,5 i balansen I 2004. Stiftelsen har valgt å beholde eiendommen med det formal å 
fullføre reguleringsplanen for tilretteleggelse av boligutbygging. I 2005 ble medfølgende sjøtomt solgt og 
balanseverdien redusert med MNOK 0,2 for dette. Hittil er det aktivert MNOK 0,71 i kostnader for arbeid 
med reguleringsplan. 
 

Note 12 – Likvide og bundne midler 
 
  2008 2007 
Avsatt på skattetrekkskonto 645 604 576 273
Avsatt til prosjektene og offentlig støtte 616 800 5 291 466
Minnefond 196 968 185 884
Bundne midler ved regionkontorene 3 810 848 4 474 024
Bundne midler totalt 5 270 220 10 527 647
Disponible midler I Norge 8 347 717 5 717 988
Disponible midler ved regionkontorene 10 210 561 7 025 827
Disponible midler totalt 18 558 278 12 744 815
Totale likvider* 23 828 489 23 271 462
  
* Se I tillegg Note 7 for spesifikasjon av investeringer  aksjer og andeler. 
 
Konsoliderte likvider 2008 2007 
SMF AS 25 006  23 599 
Senter for Kulturutvikling AS 212 000  
Totalt konsolidert likvider 24,065 495  23,295 061 

 
Note 13 – Pantstillelser 
 
Som sikkerhet for kassekreditt (grense MNOK 1,0) er stillet kontorbygning og tomt I Skippergata 3-
5. Bokført Verdi pr 31/12/2008 er MNOK 5,4. 
 
Note 14 Kostnader til formal/prosjektstøtte 
 
14a Støtte til utdanningsprosjekt 

2008 2007 
Madagaskar 0 261,294
Uganda 3,571,991 3,466,837
Tanzania 1,305,324 1,304,275
Sudan 9,313,925 6,046,775
Kenya 5,424,653 4,689,602
Rwanda 1,558,772 1,447,407
Øst Afrika 21,174,666 17,216,190

Mauritania 513,298 778,961
Mali 14,237,982 15,307,379
Burkina Faso 2,692,610 1,755,942
Niger 1,037,217 437,385
Vest Afrika 18,481,106 18,279,667



India 169,359 196,049
Bangladesh 9,369,744 7,463,723
Sri Lanka 4,054,785 1,776,178
Sri Lanka - Tsunami Rehab. 981,226 2,129,017
Øst-Timor 1,815,048 1,090,525
Myanmar 689,377 1,159,142
Asia 17,079,539 13,814,634

Peru 4,750,263 5,695,782
Bolivia 3,513,537 3,883,921
Sør Amerika 8,263,800 9,579,704
     
Globale prosjekter 5,911,893 5,154,131
     
Netto overført til adminstrasjon -236,729  
     
Netto valutagevisnt ved regionskontorer -1,382,425 -201,663

Totalt 69,291,850 63,842,662
 
Støtte til partnere innenfor Community Managed Microfinance, også kalt Spare- og lånegrupper for 
kvinner, er inkludert under utdanning. 
 
14b Support to microfinance projects 

2008 2007 
Uganda 2,083,003 2,513,764
Tanzania 1,811,916 1,592,128
Sudan 639,114 306,537
Kenya 3,874,422 3,223,749
Rwanda 908,938 577,837
Øst Afrika 9,317,392 8,214,016

Mali 340,432 888,398
Burkina Faso 67,900 0
Vest Afrika 408,332 888,398

Bangladesh 6,786,156 7,413,322
Sri Lanka 6,208,517 2,215,942
Sri Lanka - Tsunami Rehab. 0 2,338,825
Myanmar 1,195,837 771,381
Asia 14,190,509 12,739,470

Peru 1,180,746 187,764
Sør Amerika 1,180,746 187,764
     
Netto overført til administrasjon -87,447  
     
Totalt 25,009,533 22,029,649
 
Konsoliderte regnskaperConsolidated 
Accounts 
Kredittkomponenter  som er benyttet til utlån til MFI er ikke medregnet som kostnader i konsolidert  
regnskape ettersom dette er en del av porteføljen I virksomheten. 



 
 

2008 2007 
Dette reduserer kostnadene 
med      -18,528,463       -13,180,204 

Totalt konsolidert         6,481,070          8,849,445 

 
14c Informasjonsarbeid I Norge 
Strømmestiftelsens informasjonsarbeid i Norge er en en del av virksomheten, spesielt med tanke på 
å oppfordre Norges befolkning og bedrifter til å bidra med støtte av til utviklingsarbeid I Sør, bade 
finansielt eller via andre formålstjenlige kanaler. Arbeid rettet mot skoler og ungdommer er 
inkludert med 100% av kostnadene og arbeid rettet mot bedrifter er inkludert med 50% av 
kostnadene. Kostnader til produksjon av informasjon på web sider og HTS magasin er også 
inkludert, samt kostnader til kultur initiative som fra 2009 vil være organisert i eget selskap 
beskrevet I Note 9.   
 
Note 15 – Mikrofinansvirksomhet 
 
15a Microfinans i Strømmestiftelsen  
BALANSE 2008 2007 
EIENDELER: NoK NoK 
Omløpsmidler:     
Bankinnskudd 16,861,586  14,740,407  
Brutto låneportefølje 110,340,507  83,884,023  
(Tapsavsetning) -10,605,851  -3,918,144  
Netto låneportefølje 99,734,655  79,965,879  
Andre kortsiktige eiendeler 781,143  75,836  
Totale omløpsmidler: 117,377,384  94,782,122  
      
Totale anleggsmidler: 8,544,955  7,489,400  
Totale eiendeler: 125,922,339  102,271,522  
      
GJELD OG EGENKAPITAL     
    
Total kortsiktig gjeld: 575,947  737,752  
      
Total langsiktig gjeld: 4,466,603  9,475,798  
      
Total gjeld: 5,042,549  10,213,550  
      
Netto forvaltningskapital 120,879,789  92,057,972  
      
Egenkapital     
Tilført egenkapital 92,732,932  91,676,308  
      
Akkumulert overskudd (underskudd)     
Årets resultat 29,107,131  -797,808  
Akkumulert resultat -356,878  -19,409  
TOTAL EGENKAPITAL 121,483,185  92,454,507  
TOTAL GJELD OG EGENKAPITAL 126,525,734  102,668,057  
      
Intercompany balance -603,395 -396,536 
Investment in Microfinance 120,879,790 92,057,971 



Balance to Reconcile 125,922,339 102,271,521 

RESULTAT     
    

Driftsinntekter 6,403,111  4,800,261  
      
Finanskostnader 1,460,513  1,115,655  
Brutto fiansiell driftsmargin 4,942,598  3,684,406  
Tap og tapsavsetning 6,744,481  1,749,913  
Netto finansiell driftsmargin -1,801,883  1,934,493  
      
Driftskostnader 3,761,859  3,098,764  
Netto driftsresultat -5,563,742  -1,164,271  
      
Netto driftsresultat etter skatt -5,563,742  -1,164,271  
      
Netto inntekt (underskudd) fra ikkefinansielle kilder 19,604,032  -10,050,150  
      
Tilført midler til utlån 15,066,841  12,012,029  
      
Netto inntekt etter tilførte midler 29,107,131  797,808  
 
15b Mikrofinans i konsolidert regnskap       
BALANSE: 2008 2007 

NoK NoK 
EIENDELER:   
Omløpsmidler:   

  
Bankinnskudd 33,197,067  19,111,933 
Brutto låneportefølje 123,407,408  89,829,050 
(Tapsavsetning) -9,800,000  -6,044,557 
Netto låneportefølje 113,607,408  83,784,493 
Andre kortsiktige eiendeler 969,278  806,944 
Totale omløpsmidler: 147,773,752  103,703,370 

  
Totale anleggsmidler: 3,758,894  3,293,909 
Totale eiendeler: 151,532,647  106,997,279 
      
GJELD OG EGENKAPITAL     

0    
Total kortsiktig gjeld: 782,499  1,249,962 

0    
Total langsiktig gjeld: 7,600,256  3,209,165 

  
Total gjeld: 8,382,754  4,459,127 

  
Netto forvaltingskapital 143,149,893  102,538,152 

Egenkapital: 
Minoritetsinteresser 
Aksjekapital 543,611  477,098 
Tilført egenkapital 108,256,125  97,918,492 

Akkumulert overskudd (underskudd) 
Årets resultat 19,220,619  -5,350,949 



Tidligere års resultat -2,840,994  1,896,202 
Akkumulert resultat -356,878  -5,188,723 

Total egenkapital 124,822,484  89,752,120 
Totalt gjeld og egenkapital 133,105,890  94,211,247 

  
Konserneleminering* 18,426,757  12,786,030 

  
Balanse 151,532,647  106,997,277 

*SF kredittkomponenter til lån, konsernintern tapsavsetning, kortsiktig mellomverende 

RESULTAT     
Inntekter   
Renteinntekter eksterne lån 9,667,213  6,972,213 
Renteinntekter interne lån 175,810    
Investeringsinntekter 1,143,565  790,482 
Andre driftsinnekter 233,576  111,518 

  
Totale driftsinnekter 11,220,163  7,874,213 

  
Totale finanskostnader 251,316  335,456 
Brutto finansiell driftsmargin 10,968,847  7,538,758 
Tap og tapsavsetning 5,145,833  3,090,564 
Netto finansiell driftsmargin 5,823,014  4,448,194 

  
Driftskostnader   
Lønns- og personalkostnader 3,591,019  2,438,573 
Andre driftskostnader 3,628,669  3,339,067 

  
Totale driftskostnader 7,219,688  5,777,640 
Driftsresultat -1,396,674  -1,329,446 
Skatt 202,982  28,407 
Driftsresultat etter skatt -1,599,656  -1,357,853 

  
Inntekt fra ikke-finansielle kilder 21,714,806  961,341 
Kostnader fra ikke-finansielle kilder 2,096,518  11,070,876 
Netto inntekt (underskudd) fra ikke-finansielle kilder 19,618,288  -10,109,535 

  
Totalt tilførte midler 1,201,987  6,116,439 

  
Netto inntekt etter tilførte midler 19,220,619  -5,350,949 

Minoritetsinteresser 23,358  213,902 
  19,197,261  -5,564,851 
 
  



15c Mikrofinans endring i egenkapital  
 

Endring 2007 / 2008 Strømmestiftelsen Konsolidert 

  NoK NoK 
Inngående balanse 2007          91,676,308  97,679,162
    
Resultat MF              797,808  7,398,483
    
Tilført egenkapital og valutajusteringer               (19,409) (3,811,049)
    
Tilbakeførte tap i SMF AS   351,838
    
Utgående balanse 2008          92,454,707  101,618,434
 
 


